- Procuratores Fiscales, & Notarij in castibus spolijs, & iurium pertinētium ad Reuerendam Cameram Apostolicam durante eorum officio, p. 1. c. 15. nu. 40.*
- Lucrantur etiam Auditores Rota Romana ac si actualiter Ecclesie inseruierent, ibid. nu. 41.*
- Item lucrantur Inquisitores Heretica prauitatis, ibid. n. 42.*
- Rursus absentes à Diuinis Officijs propter necessitatē, aut utilitatē Ecclesie, ibi. n. 43.*
- Insuper lucrantur iniuste carcerati, aut detenti, ibid. nu. 44.*
- Lucrantur quoq; iniuste excommunicati, ibid. nu. 45.*
- Et lucrantur isti tales semota etiam quantumq; cōsuetudine in contrariū, ibi. n. 46.*
- Lucrantur pariter excommunicati pro causa Ecclesie, & defensione iurium ipsius, ibid. nu. 47.*
- Lucrantur insuper nulliter, vel iniuste interdicti ab ingressu Ecclesie, ibid. nu. 48.*
- Lucrantur pariter toto tempore, quo extiterit Ecclesia interdicta, dummodo non dederint causam interdicti, ac consueuerint residere in illa, ibid. nu. 49.*
- Distributiones quotidianas lucrantur iniuste suspensi, siue ab officio, siue à beneficio, par. 1. cap. 15. nu. 50.*
- Lucratur quoq; iniuste bannitus, aut relegatus, ibid. nu. 51.*
- Etia si iuste fuerit carceratus, aut tortus, si postmodum per sententiam fuerit absolutus, ibid. nu. 52.*
- Dato ahiuc etia quod fuerit condemnatus per sententiam, si postmodum appellauerit, & in secunda instantia fuerit absolutus, ibid. nu. 53.*
- Lucratur et qui vi detinetur, aut prohibetur ad Ecclesiam accedere, aut qui nō audet accedere propter partialitates, ibi. nu. 54.*
- Distributiones quotidianas lucratur senex, si ita fuerit senio confectus, ut commodè non possit personaliter Ecclesie deseruire, par. 1. cap. 15. nu. 55.*
- Distributiones quotidianas lucratur morbo impeditus, qui propter morbum non potest adesse diuinis officijs. p. 1. c. 15. n. 56. Etia si culpa sua in morbum inciderit, n. 57. Dummodo solitus interesse fuerit ante mortem, alias secus, nu. 58. Ac dummodo sit praesens, & resideat in loco, ubi est Ecclesia, ibid. nu. 59.*
- Distributiones quotidianas ut quis lucratur non potest cōsuetudo inducere, par. 1. cap. 15. nu. 62.*
- Fallit in consuetudine liberante Beneficium, qui inseruierit per quatragesima annos, ibid. n. 63.*
- Item quando consuetudo fuisse inducitur, sciente, patiente, ac tolerante Papa, ibid. nu. 64.*
- Rursus quoad celebrantes, aut audientes confessionem sacramentalem tempore, quo canitur Officium Diuinum, ibi. nu. 65.*
- Rursus si consuetudo liberaret absentes certis tantum horis, non verò in uniuersum, ibid. nu. 66.*
- Intelligas, ut non suffragetur consuetudo quoad lucrationē in absentia absq; interesse, non autem quoad percipiendum plus, vel minus, hoc est, plus unus, quam alter, ibi. nu. 67.*
- Distributionum quotidianarū perceptio constituit perceptorē in quasi possessione Canonatus, si uti talis percipit, tametsi non sit talis, par. 1. cap. 15. n. 68.*
- Distributiones quotidiana respiciunt Diuini cultus augmentum, par. 1. cap. 15. n. 69.*
- Ditatio egregia an acquirat in patronatus, remissiuē, par. 1. cap. 16. n. 196.*
- Diuidere verbum significat idem, quod separare. p. 1. c. 1. nu. 4. Item idem quod distinguere nu. 5. Rursus idem, quod parti-ri, unde diuisio, id est partitio, ibi. nu. 6.*
- Diuiduorum, atq; indiuiduorum tractatus utilis pro contractibus, & pactis, ad dignoscendum, qualia diuidua, qualia verò indiuidua dyudicentur. p. 1. c. 1. n. 7.*
- Diuiduorum, atq; indiuiduorum materia excedit oēs alias, ac in ea palpitauerunt Doctores, sicuti Hercules in Larneo conflictu. par. 1. cap. 1. n. 8.*
- Diuiduum nou dicetur quando pars diuisa non afferret tantam utilitatem respectu partis diuisa, quemadmodum totum respectu totius, par. 1. cap. 1. n. 9.*
- Doctores, Medici, aliq; Professores literarū sunt immunes de iure ab omnibus muneribus publicis, & ciuilibus, licet tñ aliud obseruetur de facto, p. 1. c. 8. n. 62.*
- Dominandi affectus penes quemcumq; refidet. par. 1. cap. 9. n. 53.*
- D. de Franch. decil. 2. 1. in princ. notatur, par. 1. cap. 11. nu. 12.*

# I N D E X.

- D.** Rouiti decisio 49. refertur, *part. 1. c. 12. n. 62.* Redditur tamen dubia, *ibi. nu. 63.*
- D.** de Pöte de potest. P. *reg. tit. 1. de pron. fieri solit. §. 4. nu. 15.* *subtiliens, condemnationes factas per alternatiuam, aut exulet, aut soluat nō impugnari, reprobatur, par. 1. cap. 13. nu. 36.*
- Eiusdem D. ratio in tract. prædicto tit. 1. §. 4. nu. 31.* dicentis, sororem exclusam vigore itatuti haberi, ac redigi ad instar diuersi, & sic secundi gradus excutitur, *par. 1. cap. 13. nu. 54.*
- D.** Ioannis Aloyij Riccij Episcopi Vici *Aequensis laudes, p. 1. c. 16. nu. 220.*
- D.** Dominus fructuum, si decimator recusasset ire, vel mittere hominem ad faciendā partitionē utrum possit illos exportare absq; partitione non facta, *p. 1. c. 7. nu. 30.*
- D.** Domini relinquentes seruos infirmos, ac de domo illos tempore agritudinis expellentes redarguuntur, *p. 2. c. 11. nu. 43.*
- D.** Dominus pro pensione sibi debita potest propria auctoritate pignorare fructus collectos in fundo locato, *p. 2. c. 7. nu. 27.*
- D.** Dominus utrum teneatur dare alimentū seruo citrà casum infirmitatis, *par. 2. cap. 11. nu. 44.*
- Quid de famulo commodato, an ei commodatarius providere habeat de alimentis, ibid. nu. 45.*
- D.** Dominus an recedente famulo possit retinere eius bona, donec, & quousq; soluat quod debet, *ibid. nu. 57.*
- D.** Dominus directus exigendo partem canonis, non sibi præiudicat quoad caducitatem, *par. 2. cap. 13. nu. 25.*
- D.** Donatio, quæ actis insinuatur non requirit testium adhibitionem aliā requisitam, quādo per solum Notarium consecratur, *par. 1. cap. 9. nu. 68.*
- D.** Donatio, cessio, aut renunciatio facta ab ingrediēte Monasterium ad fauorē alterius est valida, ita ut non possit amplius per ipsam reuocari, *p. 2. c. 2. nu. 225.*
- D.** Donatio non ualet inter maritum, & uxorem, *p. 2. c. 3. nu. 138.* Etiam si uxor donaret filijs, uel filiabus mariti ex alia uxore *nu. 139.* Ac etiā quoad augmentum dotis factum à marito constante matrimonio sponsa desponsata de presenti, *ibid. n. 140.*
- D.** Donatio facta sponso à sponsa desponsata de presenti prohibetur, *p. 2. c. 3. nu. 142.* Et nē
- dum quoad sponsam de presenti, verum etiam in sponsa de futuro, si donatio differatur in tempus contracti matrimonij, *ibid. nu. 143.*
- D.** Donatio intelligitur inter coniuges, etiam si alter ex ipsis confiteretur in alio contractu, & consequenter etiam prohibita, *p. 2. c. 3. nu. 144.* Etiam si talis donatio fieret per interpositam personam, *ibid. n. 145.*
- D.** Comprehendit talis prohibitio etiam retrō donationē factā ab uxore in beneficium filiorum, & in eorū defectū in beneficium viri de bonis eidem uxori donatis ab ipso viro in augmentum dotis, *ibi. nu. 146.*
- D.** Etiam si coniuges diu separatim inter se habitauerint, *ibid. nu. 147.*
- D.** An procedat istud etiam in alijs contractibus, quippe venditione, permutatione, & similibus, *ibi. nu. 148. & nu. 174. & 175.*
- D.** Donatio inter virum, & uxore valet, quādo est reciproca donatio, *p. 2. c. 3. nu. 149.*
- D.** Item quādo intercedit in ea iuramentum, *nu. 150.* Dummodò nō fuerit obiecta absolutio, siue habitatio à iuramento, *n. 151.*
- D.** Quæ absolutio procedit quoad finē agendi, & excipiendā tantum, non aut ut reddat totaliter nullam donationem, *nu. 152.*
- D.** Ac nisi ad importunitatē, & continuā petitionem fuerit facta, *nu. 153.* Ac nisi etiā iuramentū fuerit interpositū in contractu simulato, & donatione simulata, *nu. 154.*
- D.** Ac tandem nisi præmoriatur donatarius, *ibid. nu. 155.*
- D.** Donatio inter maritum, & uxorem licet à principio non valeat, confirmatur tamen morte donantis, *p. 2. c. 3. n. 156.* Unde non dicitur penitus nulla, & inuvalida, sed bene talis, ut possit ad libitum reuocari, *nu. 157.*
- D.** Et reuocatio fieri poterit nedum expresso, verum etiam tacite, *nu. 158.*
- D.** Donatio inter virum, & uxorem confirmatur morte, dummodò traditio intercesserit, *p. 2. c. 3. nu. 159.* Confirmatur etiam per mortem civilem ipsius donantis, *nu. 160.*
- D.** Retrotrahitur ad tempus conscriptæ donationis per mortem, quāuis eo interim fuisset in suspensō, *ibi. nu. 161.*
- D.** Donatio inter virum, & uxorem affectu maritali facta an dicatur confirmata sequuta mortē, & publicatione bonorum, & an Fiscus teneatur illam seruare, *part. 2. cap. 3. nu. 162.*

# I N D E X.

- Donatio inter coniuges valet, quando est remuneratoria, p. 2. c. 3. n. 163.**
- Item quando est facta causa mortis, num. 164. Rursus, quando fieret in recompensationem, ibid. nu. 165.**
- Item, quando fieret à marito sene, vel ignobili uxori iuveni, & nobili, nu. 166. Adeò ut non amittatur per transitum uxoris donataria ad secunda vota, ibid. n. 167.**
- Valet etiam quando uxor donaret marito causa honoris, vel dignitatis adipiscenda, ibid. nu. 168. Et eorum exempla ibidem.**
- Item valet, quando uxor donaret, non ut perpetuò apud maritum permaneat, sed bene, ut alteri donet, ibi. nu. 169.**
- Donatio inter coniuges, ex qua donans non efficitur pauperior, tametsi donatarius efficiatur ditior, an valeat, p. 2. c. 3. nu. 170. Eorum exempla ibid.**
- Donatio annua quantitatis pro alimentis valet inter coniuges, dummodò non excedat fructus dotis, par. 2. cap. 3. num. 171. Nec reuocatur pro eo, quod superest ad alimenta, dummodò superfluum illud non sit immodicum, & excessiuum, attetis fructibus dotis, nu. 172. Ac dummodò illud fuerit traditum marito, nam si tantum promissum, non valebit statim, sed morte confirmabitur, ibi. n. 173.**
- Donatio facta ab uxore eius viro de suo antephatò, ab eodem viro constituto post eius mortem valet, p. 2. c. 3. n. 177.**
- Donatio inter virum, & uxorem valet, quando confertur donatio in tempus soluti matrimonij, p. 2. c. 3. n. 178.**
- Item in casu, quo maritus remittat uxori totam dotè promissam, vel partem ipsius, ibid. n. 179.**
- Itemq; etiam in remissione usurarum dotium non solutarum, ibi. nu. 180.**
- Dotatio ad finem acquirendi ius patronatus debet esse totalis, non verò augmentum ipsius tantum, par. 1. cap. 16. nu. 194.**
- Dotis augmentum quò ad acquirendum ius patronatus dicitur potius ditatio, quàm dotatia, par. 1. cap. 16. nu. 195.**
- Dos datur pro oneribus matrimonij, par. 2. cap. 3. nu. 2.**
- Dotalia bona immobilia statim sunt restituenda uxori, vel heredibus ipsius soluto matrimonio, par. 2. cap. 3. nu. 39. Mobilia verò infra annum à die soluti matrimonij, ibidem nu. 40.**
- Dotium bonorum restitutio morari nõ potest soluto matrimonio prætèxtu quòd maritus, aut heredes eius habeant ratam fructuum in illis, p. 2. c. 3. n. 41.**
- Dotium bonorum maritus non tantum fructus consequitur, verum etiam fit illorum administrator, & Dominus, p. 2. c. 3. n. 48. Adeò ut pro illis agere possit, & comparere in iudicio absq; mandato uxoris, nu. 49. Potest insuper in illis facere omnia, quæ mandatum speciale requirunt, tametsi illud non habeat, ibid. nu. 50.**
- Dotium bonorum commodum omne, atq; incommodum, siue periculum, aut deterioratio, uel peremptio ad maritum pertinet, quæ estimata fuerint data, p. 2. c. 3. nu. 51.**
- Dotalia bona estimata marito data non dicuntur amplius dotalia, sed dicitur dos constituta in pretio ipsorum p. 2. c. 3. n. 52.**
- Dotium bonorum dominium transit in virum cum omnibus suis oneribus, & obligationibus, par. 2. cap. 3. n. 53.**
- Dotium bonorum dominium non fit absolutum viri, sed ciuile propter rei fructus, par. 2. cap. 3. nu. 54.**
- Dotium bonorum dominium estimatorum marito datorum vendicare poterit mulier in subsidium, p. 2. c. 3. nu. 55. Et hoc etiam constante matrimonio in casibus, de iure permissis, ibid. nu. 56.**
- Dotalia bona estimata data potest maritus alteri vendere, p. 2. c. 3. nu. 57.**
- Dotalia bona inestimata marito tradita, non poterit maritus alienare absque decreto, par. 2. cap. 3. n. 58.**
- Dotales res constante matrimonio non potest mulier aut alienare aut alteri donare in præiudicium mariti, p. 2. c. 3. nu. 59. Quinimò nec vendicare ab ipso marito, ibid. nu. 60.**
- Dotalia bona non possunt exequi pro debito uxoris constante matrimonio, neq; pro expensis litis, ad quas ipsa mulier fuit condemnata, p. 2. c. 3. n. 61. & 62. Intelligas tamen, quando fuit condemnata in actione personalis, nam secus si in hypothecaria, nu. 63. Intelligas rursus quò ad debita contracta post matrimonium, secus verò pro debito contracto, antequàm mulier nuberet, nu. 64. Succurritur tamen creditori per cautionem præstandam ab ipsa uxore de soluendo soluto matrimonio, ibi. nu. 65.**

# I N D E X.

*Dotales res poterunt publicari constante matrimonio propter delictum uxoris in illis quinq; casibus, de quibus in l. quinq; legibus ff. de bonis dānat. p. 2. c. 3. n. 66.*

*Dotales res non possunt exequi ad instantiam creditorum mariti, quando maritus fuerit condemnatus in actione personali, p. 2. c. 3. n. 67. Intelligas tamen quod bona inestimatae data, secus quod aestimata, quae transeunt in dominium mariti, & dos dicitur constituta in pretio, ibi. nu. 68.*

*Dotem solus maritus exigere potest, tametsi ipsi, & uxori insimul promissa fuerit, par. 2. cap. 3. n. 75.*

*Dotalis debitor potest soluere marito, etiam quod ipse maritus non sit soluendo, & soluendo liberatur, par. 2. cap. 3. n. 76.*

*Dos, & donatio propter nuptias constante matrimonio potest de nouo augeri, & constitui, ac de nouo etiam super illis pacta opponi, & prorogari, p. 2. c. 3. n. 79. Quinimo etiam minui, dummodo diminutio non fieret in fraudem filiorum primi matrimonij, ibi. n. 80.*

*Dotis in augmentum an intelligantur data etiam bona, quorum administratio permessa est marito ab uxore, quando fuit constituta certa dos, par. 2. cap. 3. n. 81.*

*Dotis in praedudicium mulier pacisci non potest, par. 2. cap. 3. n. 86.*

*Dotalium bonarum tunc maritus efficitur Dominus, & Administrator, quando ea expressim fuerint data in dotem, secus vera si fuerit contractum matrimonium absq; dote, & sic nulla dote constituta, quoniam tunc erit matrimonium sine dote, par. 2. cap. 3. n. 87.*

*Dotis nomine non censetur dedisse in dubio bona sua mulier habens. amplum matrimonium, par. 2. cap. 3. n. 88.*

*Vnde poterit de illis disponere ad sui libitum, ita ut maritus ne quidem faciat illorum fructus suos, ibi. nu. 89.*

*Item de illis ne quidem ad ratam dotis congrua promissa bona videntur, ibi. nu. 90.*

*Dotem non censetur constituisse sponsa ex eo, quod promiserit contrahere matrimonium cum sponso, p. 2. c. 3. n. 91.*

*Dotem non praesumitur uxor constituisse, nec eius nomine dedisse bona, quae permiserit a marito administrari, dato adhuc quod effectualiter per multos annos admini-*

*strasset, par. 2. cap. 3. numero 92.*

*Eo fortius, quando certam summam in dotem marito dedisset, non obstante quod de super fuisset initum instrumentum, in quo mulier dixerit, residuum bonorum dedisse pro supplenda dote ad habendum, tenendum, &c. ibi. nu. 93.*

*Etiā in casu coniecturati, de quibus apud Corn. consil. 287. nu. 6. lib. 1. ibi. nu. 94.*

*Dotem eandem secundo marito uxor dedisse praesumitur, quam primo tradidit, si nulla fuerit expressa dos secundum nubendo, p. 2. c. 3. n. 95. Et proinde lucrabitur ex ea partem sibi debitam vigore statuti, aut consuetudinis, nu. 97. Etiam in casu, quo extiterint filij ex primo matrimonio, quibus non obstantibus censetur constituta dos illa, quae in primo matrimonio constituta fuerat, ibi. nu. 97.*

*Bene verum non lucrabitur ex illa maritus magis, quam unus liberorum primi matrimonij, ibi. nu. 98.*

*Nisi mulier habuerit plures viros, quibus diuersas dotes dedisset, quo casu attenditur dos data ultimo praemortuo marito, Praeedit adeo principalis dispositio, ut neq; censeatur dedisse bona illa, quae sibi abueuerunt inter primum, & secundum matrimonium, ibi. nu. 100.*

*Dos licet constitui possit ex sola promissione, praedium tamen non dicitur dotale ex dicta sola promissione, nisi tradatur marito, par. 2. cap. 3. n. 119.*

*Dotis lucra an maritus lucratur ex sola constitutione dotis, non adhuc sequuta traditione, par. 2. cap. 3. nu. 121.*

*Quid in casu, quo statutum mentionem faceret de dote data, ut si lucratur dotem datam, ibi. nu. 122.*

*Dos promissa an impartet idem, quod dos data secundum communem usum, ac modum loquendi, p. 2. c. 3. n. 123.*

*Dotis lucrum, ac donationem propter nuptias debita marito ex pacto, aut statuto, aut consuetudine, lucratur ipse maritus, non obstante quod non fuerint soluta dotes, par. 2. cap. 3. nu. 129.*

*Dotis confessio facta per virum de dote recepta, quam re vera non recepit, an teneat, & sic an cadat sub prohibitione, sicuti de donatione inter virum, & uxorem, par. 2. cap. 3. nu. 141.*

Dot

# I N D E X.

*Dos confessata per maritum an habeat privilegium prelationis doli tributum, p. 2. c. 3. num. 194.*  
*Dotis fructus pertinent ad maritum ratione onerum, quae suffert in matrimonio, p. 2. c. 6. num. 39.*

## E

**E**cclesia mera iure acquiruntur quasita per Beneficiatum, & Clericum intuitu ipsius Ecclesiae, p. 2. c. 8. num. 2.  
 Ecclesia Rector in vita habet administrationem, in morte verò vsuario comparatur, p. 2. c. 8. num. 4.  
 Electio quid sit, p. 1. c. 16. num. 15.  
 Electio differt à nominatione, & postulatio-  
 ne, p. 1. c. 16. num. 16.  
 Quò tamen pertinet ad nominationem, pa-  
 terit differentia isthac esse verbalis tan-  
 tum inter nominare, & eligere, ibid. num.  
 17.  
 Potest etiam esse effectualis, ità ut non sint  
 unum, & idem nominatio, & electio, ibid.  
 nu. 18. Et si quandoq; nominare sit idem,  
 quod eligere, hoc habet locum in casu, quo  
 nominans habet etiam facultatem eligen-  
 di, ibid. num. 19.  
 Eligendi facultas dicitur esse in fructu, p. 1. c.  
 16. num. 2.  
 Electus eodem tempore in Aerarium à Baro-  
 ne, & in Syndicum, aut Electum ab Vni-  
 versitate, tenetur seruire Vniuersitati po-  
 tius, quàm Baroni, parte 1. cap. 11. num.  
 20.  
 Eleemosyna, quae assignatur Monialibus tẽ-  
 pore ingressus, succedit ei loco dotium, p. 2.  
 c. 2. num. 158.  
 Emphyteusis requirit traditionem rei emphy-  
 teutica pro translatione dominij, p. 2. c.  
 13. num. 7.  
 Emphyteusis circa perceptionem fructuum  
 regulatur iuxta naturam vsusfructus in  
 omni casu, p. 2. c. 13. num. 8.  
 Emphyteusis statim facta professione per em-  
 phyteutam in Religione incapaci redit ad  
 directum Dominum, si nõ adfuerit alius,  
 qui vocatus extiterit ex tenore inuestitu-  
 ra, p. 2. c. 13. num. 27.  
 Secus, quando ingreditur Religionem capa-  
 cem, saltem in communi, adhibita tamen  
 distinctione, ibid. num. 28.

*Emphyteusis propter ingressum emphyteuta  
 in Religionem capacem non acquiritur ir-  
 reuocabiliter Monasterio, sed durante ita-  
 tum vita emphyteuta ingressi, p. 2. c. 13.  
 num. 29.*  
*Emphyteusis per ingressum emphyteuta in  
 Religionem capacem transit in Monaste-  
 rium, dato adhuc quòd adfuerit pactum,  
 ut nõ possit emphyteusis in Ecclesiam alie-  
 nari, vel transire, p. 2. c. 2. num. 30.*  
*Emphyteuta non potest incidere lapidicinas  
 marmoreas in fundo emphyteuticario, nec  
 mutare formam fundi per incisionem, p. 1.  
 cap. 17. num. 35.*  
*Emphyteuta expulsus ab emphyteusi propter  
 canonem non solum, perdit etiam melio-  
 rationes, ità ut petere illas non valeat,  
 p. 2. c. 13. num. 4.*  
*Emphyteuta habet plus iuris in re emphyteu-  
 ticaria, quàm vsufructuarius in re vsu-  
 fructuaria, p. 2. c. 13. num. 5. Et proinde  
 non valet argumentum de vno ad aliud,  
 ibid. num. 6.*  
*Emphyteuta, & vsufructuarius percipiunt  
 fructus ratione iuris, & utilis dominij, &  
 proinde ad faciendos illos suos sufficit esse  
 Dominum tempore recollectionis, p. 2. c.  
 13. num. 10.*  
*Emphyteuta percipiens fructus post finitam  
 emphyteusim, aut ex contractu, aut ex cul-  
 pa sua, tenetur illos Domino restituere,  
 p. 2. c. 13. num. 12. & 13.*  
*An teneatur ad restitutionem à die decla-  
 rationis facta per Dominum, an verò à  
 die, quo verè cecidit in commissum, ibid.  
 num. 14.*  
*Emphyteuta pendente lite super caducitate  
 potest compelli ad solutionem canonis, p. 2.  
 c. 13. num. 19.*  
*Emphyteuta ad hoc ut cadat ab emphyteusi  
 propter caducitatem requiritur prius de-  
 claratio Domini super caducitate, p. 2. c.  
 13. num. 20. Et declaratio ista requirit  
 petitionem cum citatione Partis, ibid. nu.  
 21.*  
*Emphyteuta, qui emit rem emphyteuticam  
 sub hasta tenetur se obligare de facie ad  
 faciem cum Domino directo, p. 2. c. 13. nu.  
 23.*  
*Emphyteutica rei emptor irrequisita Domi-  
 no semper facit fructus suos ante declara-  
 tionem, ab ipso directo Domino factam  
 circa*

# I N D E X.

- circa nullitatem emptionis, p. 2. cap. 6. numer. 6.
- Emphyteutica rei fructus ad quem spectent post mortem emphyteutæ, ac qualiter dividantur, p. 2. c. 13. num. 1.**
- Emphyteutica rei non potest Dominus propria autoritate capere possessionem propter non solutum canonem, p. 2. c. 13. num. 17.**
- Et si illam taliter acceperit, prouideri solet, ut restituat, donec causa cognita fuerit pronuntiatum super præteritis caducitate, ibid. num. 18.**
- Emphyteutica rei non succedit illegitimus, ut inhabilis ad dictam successionem, p. 2. c. 13. num. 24.**
- Emptor tenetur stare locationi, quando in contractu locationis fuit adiecta obligatio bonarum, p. 2. c. 5. num. 19.**
- Episcopi habent eorum intentionem fundatam de iure, ut ad eos pertineat collatio, & institutio omnium beneficiorum, p. 1. c. 16. num. 64. Fallit in Ecclesijs patronatis, & Collegiatis, ibid. num. 70.**
- Item fallit etiam in Ecclesia minori Collegiata, ibid. num. 71.**
- Episcopus, aut alius quilibet Ordinarius non potest conferre beneficia exempta, sed illorum collatio spectabit ad Papam, p. 1. c. 16. num. 72.**
- Episcopus non potest concedere alteri potestatem conferendi primum beneficium, quod vacabit, sed tantum solum vacans, p. 1. c. 16. num. 73.**
- Equitas, quod suggerit concedi debet, tamen si stricto iure quis deficiat, p. 1. c. 3. num. 71.**
- Erarius, vide in litera A. in verbo Aerarius.**
- Erubescimus cum sine lege loquimur, p. 2. c. 3. num. 25.**
- Es alienum, vide in litera A. in verbo Aes alienum.**
- Exemptionem à solutione decimarum solus Pontifex concedere potest, p. 1. c. 7. num. 95. In tantum, quod exemptionem istam non poterit concedere aliquis Ecclesiasticus Prælati, imò nequidem Imperator, ibid. num. 95.**
- Expense circa refectorem, reparationem, & manutentionem rei usufructuaria an pertineant ad heredem, an verò ad usufructuarium, & quibus in casibus uni, quibus verò alteri, parte 2. cap. 1. num. 111.**
- Expense factæ gratia quærendorum fructuum non debent repeti, sed deduci ex ipsdem fructibus, p. 2. c. 5. num. 32. Item habent quasi tacitam hypothecam super illis, ibid. num. 33.**
- Expense non sunt deducenda in diuisione fructuum facienda inter Dominum, & colonum partiarium, quemadmodum nec etiam semina, p. 2. c. 7. num. 19.**
- Expense & impositiones ratione fructuum refici debent per Dominum, non verò per colonum, p. 2. c. 7. num. 23.**
- Extensio de persona ad personam, de casu ad casum, & de gradu ad gradum inducitur ex coniectura, videlicet quia verisimiliter testator si de tali casu fuisset interrogatus, taliter disponere voluisse responderet, p. 2. c. 2. num. 57. Et coniectura ista viget in quacumque dispositione testatoris, ibid. num. 58.**
- Item etiam in contractibus, ibidem num. 59.**
- Extensionem de casu ad casum, de persona ad personam, & de gradu ad gradum negat Oldrad. cons. 21. in fideicommissarijs dispositionibus, etiam si filius postus in conditione modo tempore superuixerit, p. 2. c. 2. num. 36. Rursus etiam in casu, quo filij essent posthumi, ibid. num. 37. Quinimò, etiam quoad posthumum extractum de ventre matris, dummodò sit in tempore, quo viuere potuisset, ibid. num. 38.**
- Item etiam si filij in conditione postsi essent dispositiue vocati, ibid. num. 39. Item etiam si tacita coniectura intercederent, ibid. num. 40.**
- Contrarium tamen accedentibus coniecturis est de iure verius, ac amplectuntur communiter Doctores, ut ibidem, & nu. 44. cum seqq.**
- Exteri præiudice ordine Regij Collateralis Consilij possunt expelli à Barone, si sunt illi infesti, & odiosi, parte 1. cap. 10. num. 29.**

# I N D E X.

F

**F**achinus laudatur, confutatur tamen circa diffinitionem articuli, an scilicet ius sepulchrorum transeat cum universitate honorum, parte 1. cap. 16. num. 143.

**F**agus est in fructu, & glandis species est, & illius fructus in fructu est, multumq; conferre ad saginationem animalium, p. 1. c. 17. num. 96.

**F**agi fructus an contineatur in prohibitione pasturae, tempore, quo sunt glandes in arboribus, p. 1. c. 17. num. 97.

**F**alsitatis timor quicumq; cessat in Iudice, quando aguntur publici actus coram ipso, p. 1. c. 9. num. 67.

**F**amilia favor pro conseruatione fideicommissi potest intercedere expressè, & tacitè, & sufficit, si tacitè intercesserit, p. 2. c. 2. num. 46.

**F**amilia, & agnationis favori dicitur prospectum, si testator reliquerit bona masculis propriae familiae, ita ut unus eorum, aut proximior succedat, parte 2. cap. 2. num. 47.

**F**amulo an competant à Domino vestimenta, p. 2. c. 11. num. 51.

**F**amulus expulsus antè finitum tempus an possit petere salarium pro toto tempore cōducto, licet non seruerit culpa Domini, qui eum expulerit, parte 2. cap. 11. num. 52.

**F**amulus recedens à seruitio culpa sua ad quid teneatur, p. 2. c. 11. num. 54.

**F**amulus, qui seruiuit alicui Domino, & non potest habere salarium an valeat capere tantum de bonis Domini, quod ascendat ad debitum suum, parte 2. cap. 11. num. 55.

**F**emina exclusa à successione vigore statuti, censetur exclusa etiam à iure patronatus favore masculorum, p. 1. c. 16. num. 180. Circūscriptio autem statuto exclusiuo feminarum propter masculos succedit in iure patronatus, ibid. num. 181.

**F**enum est in fructu, etiam si fuerit illud immaturè cegsum, p. 1. c. 6. num. 3.

**F**estis diebus etiam in honorem Dei potest Agricola opera ruralia seruilia exercere, si necessitas imminet, parte 2. cap. 7. num. 65.

**F**estis diebus potest quispiam dare curam rebus ad victum necessarijs, aut tempore perituris, praesertim tempore vindemiarum, & messium, ac collectionis fructuum, & otiosa, ac etiam ubi necessitas urget, pietasque suadet, par. 2. cap. 7. num. 66.

**F**estos dies contra non observantes quae pena sit indicta, p. 2. c. 7. num. 67.

**F**estis diebus qua licent, par. 2. cap. 7. num. 68.

**F**etus animalium sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 129.

**F**euodum regulariter requirit personale seruitium, quod non potest praestari à Clericis, vel Monachis, cum non possint ij duobus Dominis seruire, & propterea non succedunt in illo, p. 2. c. 2. num. 188.

**F**allit, quando seruitium istud posset praestari aequè à Clericis, sicuti à laicis, ibid. num. 190. Item, quando posset praestari per substitutum, ibid. num. 191.

**F**eudi liberi, & franchi, pro quo nullum praestatur seruitium sunt capaces Monachi, & Clerici, p. 2. c. 2. num. 192.

**F**eudi realis, & improprij, pro quo praestatur seruitium reale sunt capaces Clerici seculares, & Monachi, parte 2. cap. 2. num. 193.

**F**eudorum leges habent in se summam aequitatem, p. 2. c. 4. num. 3.

**F**euda usufructui comparantur, p. 2. cap. 4. num. 5.

**F**eudale dicitur in dubio territorium existens intra fines feudi, quando bona alia, suè territoria omnia sunt feudalia, p. 1. c. 6. num. 85.

**F**eudatarius non potest conqueri, quando Princeps faciendo de non delicto delictum, reseruat sibi penam illius delicti, p. 1. c. 12. num. 79.

**F**eudatarius ob non petitam inuestituram infra annum, & diem prouidetur feudo, p. 1. c. 14. num. 28.

**F**allit in Regno, in quo nouus successor ratione releuij, quod soluit non amittit feudum, sed tenetur ad duplicatum releuium, ibid. num. 29.

**F**eudatarius potest seruire per substitutum, p. 2. c. 2. num. 186.

**F**idam, & diffidam tenentur soluere animalia pascentia in alieno territorio, ultra ser-

# I N D E X.

- arrisorium de iure praescriptum*, p. 1. c. 6. num. 89.
- Fidei professio an possit fieri per Procuratorē*, p. 2. c. 8. num. 41.
- Fidei professio potest fieri coram Vicario Episcopi, eo etiam non impedito*, p. 2. c. 8. num. 43.
- Fidei professionis ommissa non obest quoad distributiones quotidianas, quae dantur ratione ministerij, & opera personalis, ac laboris, quos facit suos Prouisus, nō obstantē dicta fidei professione non facta*, p. 2. c. 8. num. 44.
- Fideicommissarius non est propriè haeres, nec fungitur vice familiaris, nisi sit verè talis*, p. 1. c. 16. num. 150.
- Fideicommissarius acquirit dominium rei fideicommissaria à die adita hereditatis per grauatum*, p. 2. c. 2. num. 8.
- Fideicommissi non tantum potest quoad vniuersitatem bonorum, verum etiam in certa tantum re*, parte 2. cap. 2. num. 27.
- Fideicommissarius rei particularis neque trebelleianicam deducit, neq; falcidiam tempore restitutionis*, parte 2. cap. 2. num. 30.
- Fideicommissi extensio an detur de casu ad casum, de gradu ad gradum, & de persona ad personam*, p. 2. c. 2. num. 31.
- Fideicommissorum materia est adeò fundata in voluntate defuncti, vt sufficiat quibuscumq; verbis, & coniecturis, aut praesumptionibus apparere possit ad illud inducendum*, p. 2. c. 2. num. 41.
- Amplia, quamuis coniectura ista tacite ex coniecturis colligatur*, ibidem num. 42.
- Item etiam si post expressam dispositionem, ac personarum institutionem fuerit adducta dictio illa, tunc, & eo casu*, ibidem num. 43.
- Fideicommissum factum gratia agnationis conseruandae, dicitur fauorabile, & proinde fit illius extensio de persona ad personam*, p. 2. c. 2. num. 49.
- Fideicommittentis dispositio non debet esse frustratoria, & inutilis*, par. 2. cap. 2. num. 54.
- Fideicommissorum pro validitate semper in dubio est in accessorijis pronuntiandum*, p. 2. c. 2. num. 55.
- Contraria de hoc opinio intelligitur cum distinctione*, ibid. num. 56.
- Fideicommissum quibus in casibus finiatur, & extinguatur*, parte 2. cap. 2. num. 60.
- Fideicommissum utrum expiret per ingressum Religionis grauati de restituendo post mortem*, p. 2. c. 2. num. 63.
- Fideicommissum non expirat per mortem civilem grauati*, p. 2. c. 2. num. 64.
- Fideicommissi in restitutione expectari debet mors naturalis grauati*, p. 2. c. 2. num. 65.
- Fideicommissio non aperitur via per renunciationem hereditatis factam ab instituto, sed expectanda est mors naturalis ipsius instituti*, p. 2. c. 2. num. 69.
- Fideicommissum expirat per mortem fideicommissarij praecedentis, & bona fideicommissio subiecta recta via transeunt aut ad substitutum, aut ad coniunctum, aut ad heredem testatoris*, p. 2. c. 2. num. 70.
- Fideicommissum fauore Religionis non expirat, quando ingrediens fuisse grauatus sub conditione, si decesserit sine liberis ex senatis, aut ex suo proprio corpore, aut sine filijs legitimis, & naturalibus, aut sine masculis, aut sine filijs natis ex legitimo matrimonio*, p. 2. c. 2. num. 139.
- Redditur dubitabilis conclusio isthac secundum Authorem*, ibid. num. 140.
- Fideicommissum expirat non obstante ingressu, si fuerit factum fauore familia conseruandae, ac fauore agnationis*, p. 2. c. 2. num. 141. *Item si aliqua causa pia fuisse substituta*, ibid. num. 142.
- Rursus, quando grauatus condiderit testamentum ante ingressum, & in eo aliquem extraneum instituisse*, ibid. num. 143.
- Insuper, quando ingrederetur Monasterium animo fraudandi substitutum*, ibid. num. 144. *Item, quando ingrederetur Religionem incapacem*, ibid. num. 145. *Ac etiam quando Monasterium adhuc capax nollet succedere*, ibid. num. 146.
- Fideicommissum an expiret per praedeceffum substituti*, p. 2. c. 2. num. 227.
- Fideicommissa, & legata relicta ab instituto an censeantur repetita à substituto*, p. 2. c. 2. num. 231.
- Et quid de relictis à substitutis*, ibidem.

# I N D E X.

- Fideicommissum relictum favore agnationis, & familia efficitur transmissibile, dato adhuc, quod non sit transmissibile ex sui natura, p. 2. c. 2. num. 238.*
- Filius familias an admittatur ad accusandum sine consensu patris, excutitur articulus, p. 1. c. 13. num. 45.*
- Filiorum appellatione veniunt etiam nepotes, p. 2. c. 2. num. 52. Eò fortius in ultimis voluntatibus fit largior interpretatio, tamquam magis favorabilibus, ibid. num. 53.*
- Filius substitutus pupillariter decedendo, nõ dicitur decedere intestatus, sed testatus, p. 2. c. 2. num. 249.*
- Filius in dubio dicitur acquisivisse de bonis patris, p. 2. c. 3. num. 195. Intelligas tamen quando filius habitaret insimul cum patre, atq; eius bona administraret, ibid. num. 196. Secus tamen, quando habitaret seorsum à patre, ibid. num. 198. Secus etiam, quando ex urgentibus coniecturis appareret, filium aliunde quævisse, ibid. num. 197.*
- Filio defuncto succedunt parentes, si soli superfunt, salva gradus prerogativa, p. 2. c. 14 num. 35 & 39.*
- Fiscus est immunis à præstatione omnium vectigalium, p. 1. c. 8. num. 54. Etiam in casu, quo ipse venderet alteri ius vectigalis, ibid. num. 55.*
- Flores, ex quibus odor sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 113.*
- Fluminum quedam publica, siue communia, quedam priuata, p. 1. c. 3. num. 18.*
- Fluminum quedam nauigabilia, quedam non nauigabilia, p. 1. c. 3. num. 19.*
- Fluminum priuatorum duplex species, nam quedam priuata, quia non sunt apta usui publico, quedam verò priuata, quia propria alicuius priuati, p. 1. c. 3. num. 20.*
- Flumina nauigabilia, vel que faciunt aliud nauigabile differunt admodum à non nauigabilibus, p. 1. c. 3. num. 48.*
- Flumina nauigabilia, vel que faciunt aliud nauigabile sunt de Regalibus, secus verò publica, que publici tantum iuris sunt, p. 1. c. 3. num. 49.*
- Flumina priuata, quemadmodum fontes, riuus, aquarumque decursus priuati iuris sunt, p. 1. c. 3. num. 50.*
- Flumina publica omnia in Regno sunt Baro-*
- num ex Regia concessione, p. 1. c. 3. num. 51.*
- Flumina, fontes, riuus, aqua, aquarumque decursus non veniunt in generali concessione facta de Castro, nisi quatenus aqua illa fuerit expediens, p. 1. c. 3. num. 53.*
- Fluminum in generali concessione, tamen si publica veniant, non veniunt tamen nauigabilia, p. 1. c. 3. num. 54.*
- Fluminum publicorum licet proprietates sit Principis, usus tamen illorum communis est omnibus, p. 1. c. 3. num. 57.*
- Flumina posita in confinibus duorum territoriorum, illaque diuidentia, sunt communia utriusque territorij, p. 1. c. 3. num. 58. Intelligas tamen quoad usum aquarum, ita ut possint in illis communiter pro diuiso homines utriusque territorij piscari, bibere, lauare, & similia facere, etiam ultra medietatem, ibid. num. 59.*
- Fodina aris, & sulphuris, aluminis, plumbi, ferri, & similia sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 50.*
- Fodina cretae, argenti, auri, aliorumque, id genus sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 48.*
- An vigeat in illis dispositio l. diuortio §. si vir in fundo ff. solut. matrim. circa id, si renascantur, aut non, ibid. num. 49.*
- Folia arborum in fructu sunt, & talia sunt folia mororum, ac nirtorum, p. 1. c. 17. num. 111. & 112.*
- Foresta est locus, in quo ferae includuntur, & in eo habet quis usum venandi, p. 1. c. 6. num. 24.*
- Foresta, & sylua differunt inter se, nam foresta dicitur latum nemus sine clausura, & sine aqua, sylua verò dicitur, ubi est flumen, p. 1. c. 6. num. 25.*
- Francigena, siue Galli in Gallia in dubio nullum præsumuntur habere prædium allodialè, siue francum, parte 1. cap. 6. num. 84.*
- Fraudans gabellas utrum teneatur in foro poli ad restitutionem, remissive, p. 1. c. 7. num. 34.*
- Fraudans gabellas, terragia, aut decimas si in fraganti fuerit captus utrum puniatur ad amissionem bonorum tantum fraudatorum, an etiam iumentis, currus, alteriusve generis animalium, cum quibus portabat fraudatas merces, par. 1. cap. 7. num. 37.*

# I N D E X.

- Fruftuarius non potest immaturos colligere fructus in praiudicium proprietarij.* p. 2. c. 7. num. 11.
- Fruftus triplicis speciei secundum communem, quippe naturalium, industrialium, & ciuilium,* p. 1. c. 2. num. 1.
- Fruftuum industrialium distinctionem negat Coraf. miscellan. iur. lib. 5. c. 9. parte 1. c. 2. num. 2.*
- Fruftus qualiter distinguantur secundum Vaconium à Vacuna declarat. iur. lib. 4. declarat. 41. num. 10. parte 1. cap. 2. numer. 3.*
- Fruftuum speciem accidentalem, siue casualem concedit Boer. decil. 224. num. 7. parte 1. c. 2. num. 5.*
- Fruftus qualiter diuidantur, ac distinguantur secundum Authorem.* p. 1. c. 2. num. 6.
- Fruftuum communis diuifio, quod alij sint naturales, alij industriales, alij ciuiles, tamen si non iuri congrua, retinendam ducit Author in hoc tract. ad hoc ne procedatur confuse in illo.* p. 1. c. 2. num. 7.
- Fruftuum alij pendentes, & nondum à solo separati, alij percepti, & à solo separati,* p. 1. c. 2. num. 8.
- Fruftuum pendentium, alij maturi, & recollecti proximi, alij uero immaturi,* p. 1. c. 2. num. 9.
- Fruftus pendentes connumerantur inter immobilia,* p. 1. c. 2. num. 10.
- Fruftus sunt pars fundi,* p. 1. c. 2. num. 11. & 16. *Et hoc nedum in iudicio rei uenditionis, uerum etiam in actione personali,* ibid. num. 12.
- Fruftuum idem est iudicium, quod de re ipsa, siue de fundo, in quo pendent,* p. 1. c. 2. num. 13.
- Fruftus pendentes tempore inuentarij faciendi non ueniunt in confiscatione bonorum mobilium,* p. 1. c. 2. num. 14.
- Fruftus constituunt partem fundi quotitiuam, non uero integram, & absolutam,* p. 1. c. 2. num. 22.
- Fruftuum pendentium appellatione non ueniunt fructus ciuiles, uti non de corpore,* p. 1. c. 2. num. 23.
- Fruftus unde dicantur,* p. 1. c. 3. num. 1.
- Fruftus appellatione continetur omne quicquid ad nos ex re, uel propter rem peruenit,* p. 1. c. 2. num. 3. & ead. p. c. 14. num. 44.
- Fruftus est nomen generis, quod comprehendit infinitas species, & refertur ad omnem rem, siue corporalis, siue incorporalis prouentum,* p. 1. c. 3. num. 4.
- Fruftus seculariores, ac stabiliores feudi sunt qui percipiuntur aut ex industrijs, & artificiojs, que formantur ex aquis, aut qui percipiuntur ex pascuis,* p. 1. c. 3. num. 66.
- Fruftuum appellatione, tamen si iuxta ipsius propriam significationem ueniat id, quod in terra coalescit, nascitur, & repascitur, ueniunt tamen redditus omnes etiam, & prouentus,* p. 1. c. 8. num. 3.
- Fruftibus Castri legatis, aut concessis, auueniat etiam iuridictio ipsius Castri,* p. 1. c. 13. num. 13.
- Fruftuum omnium in locatione non uenit id, quod datur de consuetudine in felici introitu Archidiaconi,* p. 1. c. 14. num. 36. & 52.
- Fruftus ciuiles appellantur qui non sunt natura ipsa, sed proueniunt ex re, & sic ciuilitate producuntur immediate aut ex iure, aut ex obligatione inducta ex lege, aut hominis prouisione,* p. 1. c. 15. num. 10.
- Fruftus ex iure proueniens obuentiones Doctores appellant,* p. 1. c. 15. num. 14.
- Fruftus dicuntur, distributiones quotidiana, quando prauisus non haberet prouendam, nec alios fructus, prater ipsas,* p. 1. c. 15. num. 15.
- Fruftuum, iurium, & emolumentorum appellatione ueniunt spolia, & successiones Curatorum subiectorum, prouenientium tempore locationis, mortuorum in locatione,* p. 1. c. 15. num. 18.
- Fruftuum qualiter sit facienda diuifio inter proprietarium, & heredem usufructuarij,* p. 2. c. 1. num. 1.
- Fruftus, qui semel in anno percipiuntur distinguuntur à fructibus, qui singulis diebus percipiuntur in ueditione uoluntaria,* p. 2. c. 1. num. 9.
- Fruftus percepti semper conceduntur beneficio fructuarij, eiusq; heredum,* p. 2. c. 1. num. 17.
- Fruftus praediorum urbanorum semper ueniunt in diuifione pro rata temporis inter proprietarium, & heredem fructuarij mortuo usufructuario, licet secus de fructibus rusticorum praediorum,* parte 2. c. 1. num. 21.

# I N E D X.

*Fructus ciuiles diuiduntur pro rata temporis inter proprietarium, & haeredes fructuarij mortuo usufructuario, p. 2. cap. 1. num. 22.*

*Fructus an dicantur percepti beneficio usufructuarij, si fuerint tantum a solo separati an vero requiratur, ut sint etiam in horreis reconditi, examinatur quaestio, p. 2. c. 1. num. 24.*

*Fructus pendentes omnes spectant ad fideicommissarium, post acquisitum ex causa fideicommissi dominium, licet praeterierit maior anni pars, p. 2. c. 2. num. 1.*

*Et non tantum de fideicommissis uniuersalibus, verum etiam de relictis particularibus, de re propria testatoris factis, ibid. num. 19.*

*Amplia etiam quoad pensiones debitas ratione fructuum batorum, ibidem num. 20.*

*Fructus pendentes sunt pars rei, parte 2. c. 2. num. 2.*

*Fructus pendentes quam partem constituant in fundo, in quo pendent, remissiuè, p. 2. c. 2. num. 3.*

*Fructus lucratur fideicommissarius a die adita hereditatis per heredem, non vero ante, p. 2. c. 2. num. 7.*

*Fructus rei fideicommissaria interim ante restitutionem dictae rei factam lucratur grauatus, si non fuerit in mora restituendi, p. 2. c. 2. num. 9.*

*Fructus rei legatae etiam si sit partis bonorum, lucratur heres ante traditionem, si non fuerit in mora restituendi, p. 2. c. 2. num. 11.*

*Etiam si legata fuerit res illa per fideicommissum, ibid. num. 12.*

*Item etiam in legato rei alienae, ibid. num. 13.*

*Fructus rei fideicommissaria an spectent ad fideicommissarium a die, quo cedit fideicommissum, si fuerit absens, dissentiunt Doctores, p. 2. c. 2. nu. 14. Intelligas cum distinctione, ut ibidem.*

*Fructus legitima legata, aut per fideicommissum relictae, debentur statim a die mortis, non autem a die interpellationis iudicialis, p. 2. c. 2. num. 18.*

*Fructuum in diuisione faciendae inter fideicommissarium, & grauatum, an sit uniuersalis dispositio de ciuilibus fructibus,*

*quae de naturalibus, & industrialibus, excutitur articulus, parte 2. cap. 2. num. 22.*

*Fructuum ciuiliu[m] prouenientiu[m] pro usu pecunia qualiter fiat diuiso inter fideicommissarium, & grauatum, p. 2. c. 2. nu. 23.*

*Fructus pendentes tantum fiunt fideicommissarij post acquisitum fideicommissum, non vero percepti, parte 2. cap. 2. num. 24.*

*Fructuum diuiso qualiter fiat inter maritum, & uxorem, aut eorum haeredes soluto matrimonio, aut morte, aut diuortio, p. 2. c. 3. num. 1.*

*Fructus veniunt in diuisione in fundo dotali, quando inestimatus fuerit datus fundus, secus vero si estimatus, par. 2. cap. 3. num. 3.*

*Veniunt etiam, quando adhuc si estimatus datus fuerit, fuerit tamen dictum, ut restituitur fundus ipse estimatus, d. p. 2. c. 3. num. 4.*

*Quid in casu, quando fuisset datus estimatus fundus, verum fuisset data electio, an vellet restituere illu[m], vel pretium, utrum scilicet ueniant fructus in diuisione soluto matrimonio, ibid. num. 5.*

*Fructus omnes pertinent ad maritum, vel haeredes eius, si fuerit solutum matrimonium tempore recollectionis fructuum, p. 2. c. 3. num. 6. Intelligas tamen, quando per integrum annum constiterit matrimonium, nam alias pro rata temporis erunt diuidendi, quo maritus in matrimonio fuit, ibid. num. 7.*

*Fructuum diuisio qualiter faciendae, quando pluribus annis stetit matrimonium, verum ultimo anno nondum finito fuisset illud diremptum, parte 2. cap. 3. numer. 8.*

*Fructuum in diuisione inter coniuges nondum habenda est ratio de tempore matrimonij, ac sustentationis onerum, verum est attendendus etiam dies, in quo fuerit traditus fundus in dotem, nam a die traditionis incipit fundus esse dotalis, non vero a die matrimonij contracti, p. 2. c. 3. num. 11.*

*Fructus ad hoc ut lucretur maritus, ac in diuisione veniant plura requiruntur copulatiuè, p. 2. c. 3. num. 12.*

# I N D E X.

- Fruētuum in computatione sunt in primis impensa deducenda, parte 2. cap. 3. num. 13.*
- Et ultra impensas etiam onera, ibid. num. 14. Quae autem expensa, & an omnes sint deducenda, ibid. num. 15.*
- Fruētus lucrabitur maritus, ac venient in diuisione etiam rei aliena, quam sciens dedit mulier in dotem, maritog; tradiderit, p. 2. c. 3. num. 16.*
- Fruētus dotis ut maritus lucretur, qui onera matrimonij suffert, aequum est, aequitasq; maxima suggerit, parte 2. cap. 3. num. 18.*
- Fruētuum in diuisione semper attendendum est tempus, in quo fruētus naturales ferri solent, p. 2. c. 3. num. 35.*
- Qualiter computetur annus circa fruētus, qui aut bis in anno, aut singulis duobus, vel tribus, vel quinq; annis producuntur, ibidem.*
- Fruētus rerum mobilium in dotem datorum an maritus faciat suos infra annum sibi indultum ad restituendas res mobiles, in dotem datas, p. 2. c. 3. num. 36.*
- Fruētus bonorum paraphrenalium ad quem spectent, & qualiter veniant in diuisione inter coniuges, aut heredes ipsorum, p. 2. c. 3. num. 46.*
- Fruētus bonorum extradotalium an pertineant ad maritum, an verò ad uxorem, & in quibus casibus, parte 2. cap. 3. num. 47.*
- Fruētus rei dotalis exequi possunt ad instantiam creditorum mariti constante matrimonio, p. 2. c. 3. num. 69.*
- Fruētus Castrorum in dotem dati, constante matrimonio spectant ad maritum, nō autem ad uxorem, p. 2. c. 3. num. 78.*
- Fruētus rei dotalis non lucratur maritus ante traditionem rei in dotem data, cum non sufficiat ad id sola promissio, aut constitutio dotis, p. 2. cap. 3. num. 120.*
- Fruētuum diuiso qualiter fiat inter Dominum, & heredes vassalli mortuo vassallo, p. 2. c. 4. num. 1.*
- Fruētus pendentes, ac recollectioni proximi, veniunt in venditione rei, in qua pendet, p. 2. c. 4. num. 21.*
- Fallit, quando Dominus tempore venditionis, ex quo iam fruētus erant plenè maturi, ac statim recolligendi, se parasset ad collectionem, manumq; imposuisset sciente emptore, ibid. num. 22.*
- Fruētus feudi dyudicantur burgenatici per solam separationem illorum factam à solo feudali, & tam percepti, quam pendentes si considerantur illi ut separandi, p. 2. c. 4. num. 23.*
- Fruētus percipere propriè quid significet, & an differat, virum percipiat illos Dominus, ac separet à fundo, an verò perceptos ab alio vendicat, p. 2. cap. 4. num. 25.*
- Fruētus, quos percipit vassallus viuens, fiunt allodiales per separationem, nec dicuntur amplius feudales, p. 2. c. 4. num. 26.*
- Fruētuum diuiso qualiter fiat inter emptorem, & venditorem priuatum in casu venditionis voluntariae, p. 2. c. 5. num. 1.*
- Fruētus percepti ante venditionem spectant integrè ad venditorem, parte 2. cap. 5. numer. 2.*
- Fruētus pendentes in re vendita, siue maturi, siue immaturi tempore venditionis spectant integri ad emptorem, p. 2. c. 5. num. 3.*
- Etiam in venditione, quae fit sub hasta, ibid. num. 10. Fallit, quando aliter fuerit cautam inter contrahentes, ibid. num. 4.*
- Item fallit, quando fruētus essent maturi, & venditor apposuisset manum pro illorum collectione, ibid. num. 11.*
- Fruētuum, ac stauescensium segetum ratione videtur pluri emptus fundus, in quo pendet, p. 2. c. 5. num. 5.*
- Fruētus ratione unitatis sunt pars rei, & accessio, quae emptoris lucro cedit, p. 2. cap. 5. num. 6.*
- Fruētus spectant ad emptorem, etiam quòd venditor ante traditionem decesserit, p. 2. c. 5. num. 7. Et si fuerit recusata rei traditio, tenentur heredes ad restitutionem, & interesse, ibid. num. 8.*
- Fruētus ciuiles pertinent integrè ad emptorem, an verò diuidendi pro rata veniant inter emptorem, & venditorem, cum distinctione aliquorum casuum, p. 2. c. 5. num. 12.*
- Fruētus, qui nascuntur post perfectam venditionem, ante tamen traditionem, an spectent ad emptorem, an verò ad venditorem, cum distinctione, an si fuerit in mora venditor, an non, p. 2. c. 5. num. 15.*
- Fruētus ciuiles, seu pensiones debite ratione rei, ex qua singulis diebus fruētus percipiuntur.*

# I N D E X.

- Præsumuntur sunt diuidendi pro rata temporis inter emptorem, & venditorem, p. 2. cap. 5. num. 16.*
- Fructus rei vendita cum pacto additionis in diem spectant ad primum emptorem, non verò ad secundum, parte 2. cap. 5. nu. 22.*
- Fructuum portio colonica utrùm veniat in venditione facta per Dominum fundi, vel veniat sola portio Dominicalis fructuum, p. 2. c. 5. n. 23.*
- Fructus pendentes sequuntur fundi alienationem, p. 2. c. 5. n. 25.*
- Fructuum nomine continetur id, quod superest, deductis iustis expensis, par. 2. c. 5. nu. 31.*
- Fructus sunt aequaliter pro rata diuidendi inter emptorem extraneum, & proximum retrahentem, tam iure sanguinis, quam iure propinquitatis rei, par. 2. cap. 6. num. 2. Et veniunt in diuisione, quicumque ij sint, tam scilicet naturales, quam industriales, quam etiam ciuiles, ibid. nu. 3.*
- Fructuum ratam non consequitur retrahens, siue iure sanguinis, siue propinquitatis rei, nisi à die, quo declarauerit eò iure uti velle, parte 2. cap. 6. numer. 4. Itè nisi à die, quo patierit, ac super petitione in iudicio litem contestauerit, num. 7. Ac nisi etiam offerat, quæ oblatio debet esse realis mediante deposito, non verò verbalis tantum, ibidem, num. 8.*
- Fructus pendentes an diuidantur inter emptorem, & venditorem cum pacto de retrouendendo, si pendet tempore retractus, examinatur latissime articulus, p. 2. cap. 6. n. 29.*
- Fructus percepti per emptorem post oblationem factam per venditorem, intendentem uti iure retractus vigore pacti de retrouendendo restitui debent, part. 2. cap. 6. nu. 30.*
- Fructus fundi dotalis soluto matrimonio diuidi debent pro rata temporis inter uxorem, & virum, vel hæredes eius, p. 2. cap. 6. n. 31.*
- Fructus pendentes in venditione, quæ sit coactè, ad emptorem pertinere debent, par. 2. cap. 6. n. 32.*
- Fructus pendentes veniunt regulariter in venditione, quando non fuit aliter inter contrahentes pactum, parte 2. cap. 6. nu. 36.*
- Fructus pendentes in restitutione facienda fideicommissario cedunt totaliter in beneficium fideicommissarij, parte 2. cap. 6. nu. 38.*
- Fructuum naturalium, industrialium, & ciuiliu distinctio, remissus, par. 2. cap. 6. num. 43.*
- Fructus diuiduntur pro rata inter colonum partiarium, & Dominum, part. 2. cap. 7. num. 18.*
- Fructuum ratione potest Dominus inhibere Colono, nè fructus colligat, aut exportet eo inscio, ac apponere etiam Custodes, ad hoc nè defraudetur, p. 1. c. 7. n. 26.*
- Fructus eius anni, quo Beneficiarius, aut Prælatus moritur qualiter diuidendi veniant inter ipsorum hæredes, & successorem in beneficio, excutitur articulus, par. 2. c. 8. n. 1.*
- Fructus beneficij iustius est, ut illum sequatur, qui Ecclesie seruit, quam qui seruire desinit, p. 2. c. 8. n. 5.*
- Fructus, ac præstatio annuorum legatorum alicui in testamento relictorum in causam alimentorum debentur, tametsi non præterierit annus, sed coeptus tantum fuerit, p. 2. c. 8. n. 8.*
- Fructus Cõmentarum trium Ordinum militarium Hispaniæ, scilicet Sancti Iacobi de Spada, Alcantaræ, & Calatravæ qualiter in diuisione veniant mortuo Cõmentario, p. 2. c. 8. n. 13.*
- Fructus Beneficij Ecclesiastici pro rata temporis diuiduntur inter Renunciantem, & Resignarium, p. 2. c. 8. n. 14.*
- Fructus Beneficij Ecclesiastici tempore primitiuæ Ecclesie cuius beneficio cedebant, p. 2. c. 8. n. 21.*
- Fructus Beneficij Ecclesiastici cuius sint in Regno post mortem Beneficiarij pendentes, aut non percepti, p. 2. c. 8. n. 26.*
- Fructus Beneficiorum Ecclesiasticorum spectantium ad nominationem, siue præsentationem Domini Regis in Regno, spectant ad successorem in beneficio à die obitus defuncti Beneficiarij, usque ad diem, quo taliter prouisus adeptus fuerit possessionem beneficij præfati, part. 2. c. 8. nu. 28.*

# I N D E X.

- An autem successor faciat illos suos irrevocabiliter, an verò teneatur ipsorum dominium in beneficium Ecclesie applicare, retento sola usufructu, ibid. n. 29.*
- Fructus beneficij ad hoc ut prouisus faciat suos, oportet ut recipiat possessionem beneficij de manu Nuntij Apostolici, aut Delegati ab ipso, par. 2. cap. 8. n. 33.*
- Fructus maioratus ultimi anni, quo moritur illius possessor, an ad eius heredes pertineant, an verò ad successorem, & qualiter diuidendi veniant, excutitur articulus, par. 2. cap. 9. n. 1.*
- Authoris opinio circa presatam diuisionem, ibid. n. 10.*
- Fructuum in perceptione nedum attenditur tempus, in quo percipiuntur, verum etiam tempus, quo curantur, p. 2. c. 9. n. 9.*
- Fructuum diuisio circa bona maioratus eadem attenditur, tam si ex contractu, quam si ex testamento fuerit facta ipsius institutio, & tam si de bonis patrimonialibus, quam si de bonis Regie Coronae, par. 2. cap. 9. nu. 12.*
- Fructuum pro rata temporis diuisio non attenditur in maioratu, quando ei non sunt annexa onera, par. 2. cap. 9. n. 13.*
- Fructus praediorum venditorum ad vitam, veniunt in diuisionem, & qualiter, par. 2. cap. 12. n. 1.*
- Fructus rei emphyteutica mortuo emphyteuta ante illorum perceptionem, ad quem spectent, si tempore mortis pendeant, par. 2. cap. 13. n. 11.*
- Fructus rei emphyteutica iam collecti, ac percepti ad quem spectent mortuo emphyteuta, par. 2. cap. 13. n. 9.*
- Fructus in casu commissi in emphyteusi non debentur à die caducitatis, sed à die declarationis, p. 2. c. 13. n. 22.*
- Fructus qualiter diuiduntur inter Dominum directum, & heredes Fidei datarij ex causa renouationis inuestitura, par. 2. cap. 14. nu. 1.*
- Fructuum diuisio in dubio in casu, in quo non inibiatur expressim, qualiter sit facienda in contingentibus casibus, par. 2. cap. 14. n. 31.*
- Fructuum diuisio contingit in Hispania, & Portugallia fauore Tutoris, & Curatoris in bonis pupilli, aut adulti, par. 2. cap. 14. num. 29.*
- Fruendis facultatem fructibus rei alteri datam habens potest frui etiam commoditatibus, prouentibus, & obuentionibus ipsius rei, p. 1. c. 17. n. 38.*
- Frui ab etymologia vocabuli verbi, fructus, idem est, quod, vesci, & dicitur à frumine, quae est summa pars gula, par. 1. cap. 3. num. 2.*
- Fruges sumi possunt pro reditu, & sic pro fructu ciuili, & possunt sumi pro fructibus industrialibus, p. 1. c. 17. n. 76.*
- Fruges tametsi sint omne, quo homo vescitur, non tamen fruges erunt, carnes, aues, ferae, & poma, p. 1. c. 17. n. 77.*
- Fruementum, ordeum, faba, millium, aliaq; segetes quaecumq; sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 74.*
- Fruementum dicitur omne, quod aristam in se teneat, 1. c. 17. n. 79.*
- Fruementi appellatione an veniat spelta, ac ordeum, aliaq; quae aristam teneant in banno continente, ut quis reuelare habeat frumentum, p. 1. c. 17. n. 85.*
- Fruementi extractione prohibita, an possint extrahi legumina cuiuscumq; generis, p. 1. c. 17. n. 86.*
- Fruementum exportare prohibitus an possit exportare farinam, remissiuè, par. 1. c. 17. num. 88.*
- Fruementi, ac aliorum victualium pretium taxari potest per Principes, sicuti quandoq; taxatum fuit in Regno, par. 2. cap. 7. nu. 54.*
- Fundus quomodo possit fieri fructuosior, & pretiosior per incisionem lapidicinae, in qua lapis non renascitur, par. 1. cap. 17. num. 31.*
- Fur inuentus cum re furata in alieno loco, quam in eo, in quo furatus fuerit, an cognosci debeat à Iudice loci delicti, vel ab eo, in quo repertus fuit cum re furata, excutitur articulus, p. 1. c. 12. n. 45.*
- Furtiua rei ex contrectatione non nascitur noua actio furti, p. 1. c. 12. n. 49.*

## G

- G**abella, & ius gabella differunt inter se, sicuti genus, & species, par. 1. cap. 8. num. 1.
- Gabella dicitur esse in fructu, verum fructus est rei corporalis, p. 1. c. 8. n. 2.*

# I N D E X.

- Gabella in genere sumpta comprehendit omnem exactionem publicam, part. 1. cap. 8. nu. 6.*
- Gabella secundum communem usum loquendi sumitur quandoque pro vectigalibus, & è contrà vectigalia pro gabellis, par. 1. cap. 7. nu. 7.*
- Gabella, & vectigalia computantur, & reputantur inter Regalia, p. 1. c. 8. n. 8.*
- Gabellas, & vectigalia solus Princeps habet imponendi facultatem, p. 1. c. 8. n. 9.*
- Potest tamen Princeps potestatem imponendi alteri concedere, ibi. num. 10.*
- Concessio tamen, & facultas debet esse specifica, ita ut non sufficiat concessio generalis Regalium, ibi. nu. 11.*
- Gabellas, & vectigalia non possunt imponere Barones in eorum Ferris, & Baronis, licet habeant in illis merum, & mixtum imperium, p. 1. c. 8. n. 12.*
- Gabellarum, & vectigalium impositio est prohibita Vniuersitatibus, & Communitatibus Superiorem recognoscentibus, p. 1. c. 8. nu. 13.*
- Gabellas, & vectigalia imponere potest Princeps non recognoscens Superiorem, habensque iura Imperij, ut sunt in Italia Dux Sabaudia, Dux Mediolani, Dux Mantua, & alij, p. 1. c. 8. n. 15.*
- Item imponere etiam poterunt Ciuitates liberae non recognoscentes Superiorem, ut in Italia Venetia, Tanus, & Luca, ibidem nu. 16.*
- Rursus amplius quoad Ciuitates, Terras, & Communitates non liberae, quae praescripta consuetudine quaeferunt facultatem gabellas, & vectigalia imponendi, ibi. nu. 18.*
- Gabellarum subhastatio debet fieri in praesentia Officialis, p. 1. c. 8. n. 19.*
- Gabellarum impositor sub hasta non liberatur à sua impositione per subhastationem, siue impositionem factam ab altero, praecipue si secundus illo impositor non esset solvendo, p. 1. c. 8. n. 20.*
- Intelligas tamen, ut ibid.*
- Gabellarum conductor si non soluerit in tantis, & terminis praefixis, poterit ab ipso auferri gabella, p. 1. c. 8. n. 21.*
- Gabellarum conductor antiquus an praeseruetur secundo, si tantundem offerat, quantum secundus, p. 1. c. 8. nu. 22.*
- Gabellarum conductori fit remissio mercedis propter pestem, sterilitatem, aut aliud id genus, & consequenter poterit ob id facere praeventionem, ad finem ut sibi cassetur instrumentum, vel ut fiat remissio, par. 1. cap. 8. nu. 23.*
- Ad hoc autem ut iuridicè fiat praeventio, si de conductione fuerit confectum instrumentum, aut obligatio, oportet obtinere prius absolutionem à iuramento, ac praestare cautionem de soluendo debitum, & penam, ibid. nu. 24.*
- Et si renunciauerit cum iuramento praeventioni, non admittetur ad illam, ut ibidem.*
- Gabellarum in impositione facièda per Vniuersitates non liberae praescripto decreto maior pars praedudat minori, part. 1. cap. 8. nu. 25.*
- Gabellariorum libri utrum fidè faciant, cum distinctione inter Gabellarios à publico constitutos, & Emptores gabellarum, p. 1. cap. 8. nu. 27.*
- Gabellarum conductores quia possunt scribere, vel non scribere pro eorum arbitrio, diiudicantur improbate fidei, ac dicuntur canes publici, eorumque nomen est odiosum Deo, & hominibus, ac ut plurimum procedunt sine iustitia, & colore iuris, par. 1. cap. 8. nu. 28.*
- Gabellarum, & vectigalium exactor utrum teneatur dicere viatori, ut soluat, ac utrum non soluendo incidat in commissum viator, si non fuerit requisitus, part. 1. cap. 8. nu. 30.*
- Gabellas, & vectigalia soluere tenentur ementes fructus praediorum Fiscij, tamen si Fiscus venditor sit immunitis, part. 1. cap. 8. nu. 57.*
- Amplia etiam in emptoribus à Fisco, vel à Principe pro rebus, quas ipsi reuendunt, vel alio transportant, ibi. nu. 58.*
- Gabellas non tenentur soluere Officiales in eo loco, in quo habent Officium, par. 1. c. 8. nu. 61.*
- Gabellam soluere non tenentur inuehentes res, quae pro elemosyna pauperibus largiuntur, p. 1. c. 8. n. 66.*
- Gabellas, & vectigalia non tenentur soluere asportantes res pro usu suo, part. 1. cap. 8. nu. 67.*
- Amplia etiam ad vehentes pro usu Rei-*  
publi-